
 
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 12.4.2024 

DET N. 714 

Oggetto: Cena servita con menù concordato presso GES.AL Gestione Alberghi SRL (Hotel Quirinale) 

per CN 23.4.2024 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Visto l’articolo 7 del Regolamento Interno e di Organizzazione della Federazione che prevede 

la convocazione del Consiglio Nazionale; 

- Considerato che la suddetta convocazione è stata prevista dalle ore 14:00 del 23 aprile 2024 

presso Auditorium dello Stato Maggiore dell’Aeronautica in Roma; 

- Considerato che il giorno successivo si terrà la riunione del Consiglio Nazionale dell’ENPAF; 

- Considerati gli accordi intercorsi per le vie brevi tra la Federazione e l’ENPAF per la 

ripartizione delle spese di vitto, pernottamento e viaggio dei Presidenti degli Ordini dei 

farmacisti; 

- Viste a tal proposito le indicazioni pervenute dalla Direzione generale di organizzare, una cena 

servita con menù concordato per circa 90 persone per la sera del 23 aprile, individuando una 

struttura situata nelle vicinanze tra il suddetto Auditorium e gli hotels dove pernotteranno i 

Presidenti degli Ordini dei farmacisti; 

- considerato che a seguito di ricerca di mercato effettuata sul MePA tra le Società che offrono 

servizi di Servizi per eventi e organizzazione eventi e che rispettino tali caratteristiche di 

vicinanza, è stata individuata la GES.AL Gestione Alberghi SRL (Hotel Quirinale), che 

contattata informalmente, si è resa disponibile alla realizzazione della suddetta cena servita 

con menù concordato per circa 90 persone proponendo un costo a persona di euro 60,00 oltre 

IVA al 10% (per un costo complessivo pari ad euro 5.400,00 oltre IVA 10%); 

- ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta 

con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-procurement 

MePA; 

- Verificata la regolarità del DURC; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale spesa 

a carico dell’impegno 13/2024 sul capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, le procedure per 

l’affidamento diretto, tramite trattativa diretta sul portale di e-procurement MePA con la 

Società GES.AL Gestione Alberghi SRL (Hotel Quirinale), della realizzazione di una cena 

servita con menù concordato per circa 90 persone per un importo complessivo di euro 5.400,00 

oltre IVA 10%; 



 
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 12.4.2024 

DET N. 714 

Oggetto: Cena servita con menù concordato presso GES.AL Gestione Alberghi SRL (Hotel Quirinale) 

per CN 23.4.2024 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 55 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, la 

stipulazione del relativo contratto entro trenta giorni dall’eventuale aggiudicazione della 

suddetta trattativa diretta; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di 

spesa del dell’impegno 13/2024 del capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti” dello stato 

previsionale della Federazione.  

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-04-12T13:00:12+0200
	MIRIAM LANZA




